7

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2021 № 435
р.п. Шимск

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных
ассигнований резервного фонда Администрации муниципального района

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Шимского муниципального района
от 17.11.2015 № 838 (далее- Порядок):
1.1. Изложить пункт 5 Порядка в следующей редакции:

«5. В обращении на выделение средств для выполнения работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации указываются:

краткая характеристика чрезвычайной ситуации с указанием данных о количестве погибших и пострадавших людей;

общий объем работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, а также необходимые финансовые средства на их проведение;

собственные средства, направленные на финансирование вышеуказанных работ, с указанием конкретных работ;

потребность в дополнительных финансовых средствах с указанием мероприятий, на которые они будут направлены.
К обращению прилагаются:

расчет затрат, необходимых на проведение мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

акт обследования поврежденного (разрушенного) объекта по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. Акт составляется на каждый объект;

сметная документация на аварийно-восстановительные работы с заключением о достоверности определения сметной стоимости на каждый поврежденный (разрушенный) объект;

заявление на оказание единовременной материальной помощи от пострадавших в результате чрезвычайной ситуации граждан, зарегистрированных на территории, находящейся в зоне чрезвычайной ситуации, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку;

список на оказание единовременной материальной помощи пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации гражданам, зарегистрированным на территории, находящейся в зоне чрезвычайной ситуации, по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку;

акт обследования утраченного имущества по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку. Акт обследования составляется комиссией, создаваемой Администрацией муниципального района в целях определения степени утраты (полностью или частично) имущества, принадлежащего гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации. Акт подписывается членами комиссии (не менее 3 человек) и пострадавшими гражданами - собственниками имущества, утверждается Главой Шимского муниципального района с расшифровкой подписей, проставлением даты и заверяется печатью муниципального района;

кино-, фото- и видеоматериалы, подтверждающие нанесенный ущерб;

копии договоров (нарядов) на выполняемые работы (при наличии);

копии платежных документов о перечислении финансовых средств организации на ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации (для организаций) (при наличии).».
1.2. Изложить Абзац 6 пункта 6 Порядка в следующей редакции:

«К обращению прилагаются:

сметная документация на проведение мероприятий по ликвидации угрозы чрезвычайной ситуации с заключением о достоверности определения сметной стоимости мероприятий по ликвидации угрозы чрезвычайной ситуации;

копии договоров (нарядов) на планируемые работы;

копии платежных документов о перечислении финансовых средств организации на ликвидацию угрозы чрезвычайной ситуации (для организаций).».

1.3. Изложить пункт 8 Порядка в следующей редакции:

«8. Проект распоряжения Администрации муниципального района о выделении средств из резервного фонда готовится Комитетом финансов района. При этом подготовка проекта распоряжения Администрации муниципального района о выделении средств из резервного фонда на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций, осуществляется при наличии заключения отдела ГО и ЧС Администрации Шимского муниципального района.

Основанием для отказа в выделении средств из резервного фонда является:

отсутствие на дату поступления обращения средств в резервном фонде;

несоответствие представленного комплекта документов перечню документов, предусмотренных пунктами 5-7 настоящего Порядка.».

1.4. Изложить пункт 10 Порядка в следующей редакции:

«10. Получатели средств резервного фонда в месячный срок со дня получения средств представляют отчет о расходовании средств резервного фонда в Комитет финансов района, а отчет о расходовании средств на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией угрозы и последствий чрезвычайных ситуаций, - дополнительно в Отдел ГО и ЧС Администрации Шимского муниципального района по форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку.».

1.5. Приложения 1-6 к Порядку изложить в прилагаемой редакции.

1.6. Приложение 7 к Порядку исключить.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Глава

муниципального района   А.Ю. Шишкин

	«Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 24.05.2021 № 435

	Приложение № 1

К Порядку использования бюджетных

Ассигнований резервного фонда

Администрации Шимского

Муниципального района

РАСЧЕТ

затрат, необходимых на проведение мероприятий по ликвидации

последствий чрезвычайной ситуации
(наименование поселения, организации, территории)

1. Состояние бюджета Шимского муниципального района

Свободный остаток денежных средств в местном бюджете по состоянию на «___» _________ 20___года

___________ тыс. руб., в том числе в резервном фонде ___________ тыс. руб.

2. Оказание единовременной материальной помощи пострадавшим

	№ п/п
	Количество
пострадавших (чел.)
	Сумма затрат (тыс. руб.)
	Страховое возмещение (тыс. руб.)
	Источник финансирования (тыс. руб.):
	Из резервного фонда Администрации Шимского муниципального района (тыс. руб.)

	бюджет муниципального района
	организации/учреждения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

3. Развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания, аренда зданий (сооружений) для пострадавших граждан

	№ п/п
	Наименование

расходов
	Потребность
	Источник финансирования (тыс. руб.):
	Из резервного фонда Администрации
Шимского муниципального района

(тыс. руб.)

	единица измерения
	количество
	цена (тыс. руб.)
	сумма (тыс. руб.)
	бюджет
муниципального района
	организации/учреждения
	страховое возмещение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Аренда зданий
(сооружений) для

организации проживания и питания пострадавших
	кв. м/

тыс. руб.

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	Оборудование временных пунктов для проживания и питания

пострадавших:
	X
	X
	X

	приобретение хозяйственного инвентаря (указывается по предметам и видам)

	приобретение строительных материалов (указывается каждый вид)

	оплата работ по возведению пунктов (городков) для проживания и питания пострадавших

	3.
	Содержание пунктов (городков) для проживания и питания пострадавших:
	X
	X
	X

	расходы по коммунальным услугам

	хозяйственные расходы (указывается каждый вид)

	расходы на приобретение продуктов питания (указывается

каждый вид) и приготовление пищи

	ИТОГО
	X
	X
	X

3

4. Расходы на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации

	№ п/п
	Наименование
отрасли (подотрасли) объектов
экономики
	Количество пострадавших

объектов
	Стоимость работ

(тыс. руб.)
	Источник финансирования (тыс. руб.):
	Из резервного фонда
Администрации Шимского муниципального района
(тыс. руб.)

	бюджет муниципального района
	организации/учреждения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	1.
	Жилищный фонд

	2.
	Объекты социально-культурного назначения

	3.
	Коммунальное хозяйство

	4.
	Транспорт

	5.
	Связь

	6.
	Промышленность

	7.
	Сельское хозяйство

	ИТОГО

5. Всего по расчету _____ тыс. руб., в том числе из резервного фонда Администрации Шимского муниципального района ________тыс. руб.

Председатель Комитета финансов
                           Начальник Отдела ГО и ЧС Администрации

Администрации Шимского

                           Шимского муниципального района»

Муниципального района

___________ /инициалы, фамилия/
                           ________________ /инициалы, фамилия/

     (подпись)

                                                  (подпись)

МП

                           МП

"____" ___________ 20_____года

        "____" ___________ 20____ года

* Составляется с учетом актов и смет.

Приложение № 2

к Порядку использования бюджетных

ассигнований резервного фонда
Администрации Шимского
муниципального района

Форма акта

	СОГЛАСОВАНО
	УТВЕРЖДАЮ

	Начальник Отдела по

ГО и ЧС Администрации

Шимского

муниципального района»
	Руководитель организации

(учреждения)

___________ /инициалы, фамилия/         ___________ /инициалы, фамилия/

(подпись)                                                                      (подпись)

МП                                                           МП

«____» ___________ 20_____года           «____» ___________ 20____года

АКТ

обследования поврежденного (разрушенного) объекта

Объект поврежден (разрушен) в результате ____________________________

_______________________________________________________________

(наименование, дата чрезвычайной ситуации)

в ________________________________________________________________.

(адрес объекта)

Наименование объекта _____________________________________________.

Собственник объекта _______________________________________________.

Характеристика объекта по конструктивным элементам _________________

_________________________________________________________________.

(размер, материал, год постройки, балансовая стоимость)

Характеристика повреждений (разрушений) по конструктивным элементам

_________________________________________________________________.

(длина, ширина, высота, площадь, объем)

Сумма нанесенного ущерба ________________________________ тыс. руб.

Комиссия в составе:

Председатель комиссии:

_______________ _____________ ________ /инициалы, фамилия/

          (должность)                   (подпись)       (дата)

Члены комиссии:

_______________ _____________ ________ /инициалы, фамилия/

            (должность)                  (подпись)        (дата)

_______________ _____________ ________ /инициалы, фамилия/

             (должность)                 (подпись)          (дата)

_______________ _____________ ________ /инициалы, фамилия/

              (должность)                 (подпись)         (дата)

_____________________

Приложение № 3

к Порядку использования бюджетных

ассигнований резервного фонда
Администрации Шимского
муниципального района

Форма заявления

	Главе Шимского

муниципального района

___________________________

(инициалы, фамилия)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу включить меня,_________________________________________ __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данные

________________________________________________________________,

документа, удостоверяющего личность, адрес регистрации, телефон)

и членов моей семьи в списки на оказание единовременной материальной помощи пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации гражданам,
зарегистрированным на территории, находящейся в зоне чрезвычайной ситуации, в связи с утратой имущества, так как дом (жилое помещение), в котором проживаю я и члены моей семьи, оказался (оказалось) и пострадал (пострадало) в зоне чрезвычайной ситуации, при этом я и члены моей семьи утратили полностью (частично) имущество.

Состав семьи:

1._______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данные документа,

__________________________________________________________________

удостоверяющего личность, адрес регистрации)

2._______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данные документа,

__________________________________________________________________

удостоверяющего личность, адрес регистрации)

3._______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данные документа,

__________________________________________________________________

удостоверяющего личность, адрес регистрации)

4._______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данные документа,

__________________________________________________________________

удостоверяющего личность, адрес регистрации)

5._______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данные документа,

__________________________________________________________________

удостоверяющего личность, адрес регистрации)

«__» _____________ 20___ год                    _____________________ И.О. Фамилия

                                           (подпись)

Приложения: Копия паспорта, банковские реквизиты для перечисления материальной помощи

Приложение № 4

к Порядку использования бюджетных

ассигнований резервного фонда
Администрации Шимского
муниципального района

СПИСОК

на оказание единовременной материальной помощи пострадавшим

в результате чрезвычайной ситуации гражданам, зарегистрированным

на территории, находящейся в зоне чрезвычайной ситуации

_______________________________________________________________

(наименование и дата чрезвычайной ситуации)

__________________________________________________________________

(область, город, район, поселок, село)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество              гражданина
	Номер семьи
	Адрес
места регистрации
	Документ, удостоверяющий личность
	Необходимые бюджетные ассигнования из резервного фонда Администрации Шимского муниципального района (тыс. руб.)

	вид доку-мента
	серия и номер
	кем и когда выдан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Глава Шимского

муниципального района                                     _______________И.О. Фамилия

                                                                    МП                (подпись)

Согласовано:
Начальник Отдела ГО и ЧС Администрации

Шимского муниципального района»                 _______________И.О. Фамилия

                                                                    МП                 (подпись)

____________________

Приложение № 5

к Порядку использования бюджетных

ассигнований резервного фонда
Администрации Шимского
муниципального района

                                                                                                          Форма акта

	УТВЕРЖДАЮ

Глава Шимского

муниципального района

________________И.О. Фамилия

(подпись)

«___» ______________ 20__ года

АКТ

обследования утраченного имущества

Имущество утрачено в результате________________________________

__________________________________________________________________.

(наименование, дата чрезвычайной ситуации)

Наименование имущества: ______________________________________

__________________________________________________________________.

Адрес нахождения имущества: __________________________________

__________________________________________________________________.

Собственник(и) имущества:_____________________________________

__________________________________________________________________.

Степень утраты (полностью или частично) имущества:______________

__________________________________________________________________.

Сумма нанесенного ущерба:____________________________ тыс. руб.

Члены комиссии:

___________________________    ______________    ______________ И.О.Фамилия (должность) (подпись)                        (дата)

___________________________    ______________    ______________ И.О.Фамилия (должность) (подпись)                         (дата)

___________________________    ______________    ______________ И.О.Фамилия (должность) (подпись)                         (дата)

Собственник(и) имущества:

_______________________________________  _____________ ________

(фамилия, имя, отчество полностью)                 (подпись)            (дата)

_______________________________________ ______________ _________

(фамилия, имя, отчество полностью)                   (подпись)           (дата)

______________________

Приложение № 6

к Порядку использования бюджетных

ассигнований резервного фонда
Администрации Шимского
муниципального района

ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации Шимского муниципального района по состоянию

на __________________________________________________

на основании распоряжения  Администрации Шимского муниципального
района от ___________________ № ____________

	Наименование мероприятия
	Код классификации операций
сектора государственного
управления
	Сумма бюджетных ассигнований, выделенных по распоряжению (тыс. руб.)
	Исполнено (тыс. руб.)

	Остаток
неосвоенных средств
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	ИТОГО
	x

Дата и сумма возврата остатка неосвоенных средств, потребность в котором отсутствует _______________________________________________.

Руководитель ________________        __________________________

(подпись)                               (инициалы, фамилия)

                          МП

«__» ____________ 20__ года

________________________